
اعلام آمادگی روسیه
برای پاسخ نظامی به ناتو

معاون وزارت خارجه روسیه هشدار داد، اگر ناتو به 
نگرانی های امنیتی مسکو توجهی نکند، روسیه آماده 

»پاسخ نظامی« است.
»سرگئی ریابکوف« معاون وزارت خارجه روسیه 
روز دوشنبه در گفت وگو با خبرگزاری »تاس« اظهار 
داشت، اگر ناتو به نگرانی های امنیتی مسکو توجهی 
نکند، روسیه آماده پاسخ نظامی است. او گفت: »اگر ناتو 
نگرانی های مسکو را نادیده بگیرد ما روش هایی برای 
 پاسخ پیدا خواهیم کرد، از جمله از طریق ابزارهای نظامی

و نظامی-فنی.« وزارت خارجه آمریکا نیز در این میان اعلام 
کرده است، به دلیل احتمال وقوع حمله نظامی روسیه سفر به 
اوکراین را ممنوع کرده اند. در میان این بحبوحه خبر رسیده که 
ناوگان اقیانوس آرام نیروی دریایی روسیه از یک زیردریایی این 
کشور مستقر در دریای ژاپن، موشک کروز »کالیبر« شلیک کرد. 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه نیز گفته که آمریکا قابل 
اعتماد نیست و ممکن است هر توافقی را پاره کند. توالی این 
اتفاقات، فضای شرق اروپا را بسیار متشنج و این منطقه را به 

حالتِ انفجار نزدیک کرده است.

برکناری نخست وزیر پرحاشیه انگلیس
تا پایان سال آینده میلادی!

اغلب شرکت کنندگان در یک نظرسنجی جدید در 
انگلیس معتقدند عمر نخست وزیری بوریس جانسون تا قبل 

از پایان سال آینده میلادی پایان خواهد یافت.
خشم فزاینده عمومی از گزارش ها درباره برگزاری گردهمایی ها 
و مهمانی ها توسط مقام های دولت انگلیس آن هم در زمانی که 
انگلیس در سال گذشته به دلیل همه گیری کرونا با دستور همان ها 
در قرنطینه بود، تردیدهایی را درخصوص اقتدار جانسون در حزب 
محافظه کار او ایجاد کرده است. طبق گزارش رویترز، اغلب بزرگسالان 
انگلیسی در یک نظرسنجی جدید گفته اند که احتمالاً بوریس 

جانسون تا قبل از پایان سال ۲۰۲۲ دیگر نخست وزیرشان نخواهد بود.
 نتایج نظرسنجی »ایپسوس موری« نشان داده که از هر

۱۰ نفر 6 نفر معتقدند جانسون تا پایان سال آینده در این سمت باقی 
نخواهد ماند. پیش تر و در ادامه مشکلات متعدد از جمله سقوط در 
ً گریبان گیر دولت بوریس جانسون  نظرسنجی ها و رسوایی هایی که اخیرا
شده، استعفای یک وزیر کابینه ضربه دیگری به تداوم حیات این کابینه 
وارد کرد. روزنامه »مِیل آن ساندی« بامداد یکشنبه گزارش داده بود که 
وزیر برگزیت انگلیس به دلیل ناامیدی از دولت جانسون بخاطر مسائلی 
مثل افزایش مالیات و محدودیت های کرونایی بیشتر، استعفا داده است.
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سرویس خارجی-
استاد علوم سیاسی آمریکایی و از اعضای 
یک کمیته مشاوره دهنده به سی.آی.ایِ می گوید، 
»آمریکا به جنگ داخلی، بسیار نزدیک تر از 
چیزی است که تصور می کنیم.« اشاره او به جامعه 

به شدت دو قطبی شده آمریکاست.
اوایل همین سال میلادی بود که طرفداران 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور پیشین آمریکا، در 
»واشنگتن دی.سی« تجمع کردند تا به نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ اعتراض کرده و از درخواست 
ترامپ از معاون اولش »مایک پنس« و کنگره برای رد 
کردن پیروزی رئیس جمهور منتخب جو بایدن حمایت 
کنند. اما این تجمع به فاجعه حمله به کنگره ختم 
شد که تعدادی کشته و زخمی برجای گذاشت. این 
حمله بسیاری از اذهان را متوجه آتش زیر خاکستری 
کرد که ممکن است آمریکا را یک شبه به آتش بکشد 
و »دموکراسیِ آمریکایی« را دود کند. شوکه آور بودن 
این واقعه از این روست که این حادثه اولین باری بود 
که از زمان سوزاندن واشنگتن در سال ۱۸۱۴ توسط 

انگلیس در خلال جنگ صورت گرفت.
حالا دکتر »باربارا والتر«، استاد علوم سیاسی 
دانشگاه کالیفرنیا و عضو کمیته مشاوره  دهنده به 
سی.آی.ای در حوزه جنگ داخلی در کشورهای جهان، 
فراتر از تصور بسیاری می گوید که آمریکا به عنوان 
»مهد دموکراسی« دیگر یک دموکراسی به حساب 
نمی آید. به گزارش ایسنا، او اذعان می کند: »ما به 
جنگ داخلی، بسیار نزدیک تر از چیزی هستیم که 

بسیاری از ما تصور می کنیم.«
این عضو کمیته موسوم به »کمیته ضربت بی ثباتی 
سیاسی« که به تحلیلگرانِ اطلاعاتی درباره کشورهای 
در آستانه جنگ در جهان مشاوره می دهد، باور دارد که 
آمریکا اکنون حامل نشانه هایی از قرار داشتن در مسیر 
شورش است. او در کتاب جدیدش تحت عنوان »چطور 
جنگ داخلی شروع می شود« می نویسد: »هیچ کس 
نمی خواهد باور کند که دموکراسی محبوبشان در حال 

افول و یا در مسیر جنگ است.«
والتر در این کتابش نوشته است:  »اگر شما یک 

تحلیلگر در یک کشور خارجی و مشغول بررسی 
رخدادها در آمریکا باشید، به روشی یکسان به رخدادها 
در اوکراین یا ساحل عاج یا ونزوئلا نگاه می اندازید و 
به سراغ فهرست معیارها رفته و ارزیابی می کنید که 
شرایط کدام یک باعث محتمل شدن بروز یک جنگ 
داخلی می شود. و چیزی که شما در می یابید این 
است که آمریکا به عنوان یک دموکراسی تاسیس 
شده در بیش از دو قرن قبل، وارد منطقه ای خطرناک 

شده است.«
این کارشناس به آمریکا برچسب »آنوکراسی« 
]= شبه دموکراسی[ زد. این نوعی حکومت بی ثبات و 

ناکارآمد است که در آن دولت عملًا فاقد قدرت است و 
قدرت واقعی بین گروه هایی که پیوسته بر سر رسیدن 
به قدرت مبارزه می کنند، پخش شده  است. او این را 
یک دسته بندی بین یک دموکراسی و یک حکومت 
خودکامه دانست. این ارزیابی او بر مبنای فاکتورهایی 
منتشر شده در چهار سال دولت دونالد ترامپ مطرح 
می شود و او عنوان کرد که در زمینه دموکراسی نمره 

آمریکا از ۱۰ به ۵ تنزل یافته است.
گفتنی است، این اظهارات او در حالی مطرح 
می شود که اخیراً سه ژنرال آمریکایی در نامه مشترکی 
هشدار داده  و ابراز نگرانی کرده اند که بروز چند دستگی 

در ارتش آمریکا ممکن است در صورتی که بعد از 
انتخابات سال ۲۰۲۴ تلاشی برای کودتا صورت بگیرد، 

یک جنگ داخلی را در پی داشته باشد.
همچنین باید افزود، ماه گذشته میلادی بود که نام 
آمریکا در فهرست »دموکراسی های دچار پس رفت« 
که از سوی مؤسسه بین المللی دموکراسی و کمک 
 به انتخابات مستقر در استکهلم تهیه شد، ظاهر شد.
بر اساس این گزارش، آمریکا به عنوان سنگر دموکراسی 
جهانی ]کذا![، قربانی گرایش های خودکامه شده و 
تعداد قابل توجهی پله نزول پیدا کرده است. باری، 
آمریکا چاره ای جز مواجهه با جایگاه امروزین خود 
ندارد، جایگاهی که محصولِ پای بی تمکین ساختار 
سیاسی این کشور است که روزی کشور »آرزوها« به 

خود نام می داد. 
کاهش محبوبیتی که باز هم رکورد زد

خبر دیگر از آمریکا خبری است که مکرر تکرار 
می شود؛ بر اساس نظرسنجی جدیدی که روز 
دوشنبه منتشر شده، کاهش محبوبیت »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا رکورد جدیدی را ثبت کرده و 
بیش از نیمی از رای دهندگان آمریکایی از عملکرد 
بایدن ابراز نارضایتی کردند. در این نظرسنجی، حدود 
۵۵ درصد آمریکایی ها، عملکرد نخستین سال حضور 
بایدن در کاخ سفید را تایید نکرده که در این بین، 
۴۴ درصد شدیدا از عملکرد سال نخست بایدن ابراز 

نارضایتی کرده اند.

پکن: صدها هزار زن و کودک در آمریکا قربانی بردگی جنسی هستند
 سخنگوی وزارت خارجه چین گفته

بین ۲۴۰ هزار تا ۳۲۵ زن و کودک در آمریکا 
در حال حاضر قربانی بردگی جنسی هستند. 

سخنگوی وزارت خارچه چین روز دوشنبه 
آمارهایی درباره برخی معضلات اجتماعی در آمریکا 
ارائه داد. »ژائو لیجیان«، سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
چین، در نشست خبری روزانه گفت: »درباره کار 
اجباری، این عنوان بیش از هر کسی شایسته آمریکا 
است. نزدیک به ۵۰۰ هزار کارگر مزرعه کودک در 

آمریکا وجود دارند.« وی اضافه کرد: »تقریباً ۲۴۰ 
هزار تا ۳۵۰ هزار زن و کودک در آمریکا قربانیان 
بردگی جنسی هستند. طی ۵ سال گذشته سالانه 
نزدیک به ۱۰۰ هزار نفر برای کار اجباری به آمریکا 

قاچاق می شوند.«
سخنگوی وزارت خارجه چین به مسئولان 
آمریکایی که »در امور داخلی چین دخالت« و از نقض 
حقوق بشر در کشورش انتقاد می کنند هم توصیه 
کرد، تمرکزشان را بر مسائل داخلی کشور خودشان 

قرار دهند: »آن ها باید قدری توجهشان را معطوف 
آن کودکانی کنند که قربانی کار اجباری شده اند، 
بایستی زنان و کودکان قربانی بردگی جنسی را نجات 
دهند و برای آن آمریکایی های آفریقایی تبار که از 
کار اجباری در مزارع پنبه فوت کردند گرامی داشت 
برگزار کنند.« گفتنی است، نشریه »فورچون« چند 
سال پیش نوشته بود که قاچاق انسان در آمریکا 
یک پدیده همه گیر است و یک کسب و کار بزرگ 

به حساب می آید.

اعدام 3 مجرم در ژاپن
 با طناب دار

دولت ژاپن پس از اعدام ۳ مجرم متهم به قتل اعلام 
کرد چنین امری برای مقابله با »جنایات وحشیانه« 

ضروری است.
 مجازات اعدام در ۱۰6 کشور انجام نمی شود، البته
در ۲۹ کشور از آنها همچنان مجازات اعدام در قانون وجود 
دارد، ولی در ۱۰ سال گذشته هیچ کس اعدام نشده و سیاست 
رسمی این است که دیگر اعدام صورت نگیرد. در ۵6 کشور اما 
مجازات اعدام همچنان قانونی است و ژاپن همچون آمریکا، بر 

خلاف تصور بسیاری، جزو همین کشورهاست.
در حال حاضر بیش از ۱۰۰ نفر در ژاپن محکوم به اعدام 
هستند که بیشتر این پرونده ها مربوط به اشخاصی است 
که به قتل محکوم شده اند. به گزارش ایسنا، سخنگو وزارت 
دادگستری ژاپن به خبرگزاری فرانسه گفته که یکی از این 
سه اعدامی »یاسوتاکا فوجیشیرو« 6۵ ساله بود، کسی که با 

استفاده از چکش و چاقو سه عضو خانواده خود و همچنین 
۴ شخص دیگر را در سال ۲۰۰۴ کشته بود. یکی دیگر از 
اعدامی ها، »توموآکی تاکانزاوا« ۵۴ ساله بود که در سال 
۲۰۰۳، دو کارمند یک سالن بازی را کشت و سومین اعدامی، 
»میتسوناری اونوگاوا« ۴۴ ساله بود که هم دست توموآکی 

تاکانزاوا بود.
اعدام ها را لغو نمی کنیم

»سیجی کیهارا«، معاون کابینه ژاپن، در این مورد گفته: 
»حفظ کردن یا نکردن حکم اعدام موضوع مهمی است که 
به پایه و اساس سیستم عدالت کیفری ژاپن مربوط می شود. 
باتوجه با این مسئله که جنایات فجیع و وحشتناکی یکی پس 
از دیگری اتفاق می افتد، لازم است که کسانی که گناهشان 
بسیار سنگین است، اعدام شوند؛ بنابراین لغو مجازات اعدام 

نامناسب است.«
 گفتنی است، اعدام های روز سه شنبه ۲۱ دسامبر
)۳۰ آذر( اولین اعدام ها در زمان »فومیو کیشیدا«، نخست وزیر 
جدید این کشورند. پیش از آن، در تاریخ ۲6 دسامبر ۲۰۱۹ 
سه محکوم به اعدام به دار آویخته شده بودند و سال قبل 
از آن هم ۱۵ زندانی اعدام شدند؛ از جمله ۱۳ نفر از اعضای 
فرقه روز قیامت که در سال ۱۹۹۵ حمله ای مرگبار به مترو 

توکیو را ترتیب دادند.
اما در مورد اعدام در ژاپن چند نکته جلب توجه می کند: 
بر خلاف کلیشه های ذهنی در کشور ما- و شاید در خیلی از 
کشورهای دنیا- مجازات اعدام در ژاپن از حمایت گسترده ای 
در میان مردم برخوردار است. همچنین در ژاپن زندانیان 
محکوم به اعدام فقط ساعاتی قبل از اعدام از اجرای حکمشان 
مطلع می شوند. خانواده زندانیان نیز تنها پس از اجرای حکم 
از آن اطلاع پیدا می کنند. البته نحوه اجرای مخفیانه اعدام ها 
در ژاپن مدت هاست که از سوی گروه های حقوق بشری مورد 
انتقاد قرار گرفته است، اما همچنان ادامه دارد؛ گفته می شود 
دولت مرکزی گفته است که هدف از این مخفی کاری، رنج 

نبردن زندانیان است.

افزایش تحرکات داعش در عراق
با هدف از سرگیری جنایات

تروریست های داعش در  منابع عراقی می گویند، 
هفته های گذشته فعالیت های نظامی و تبلیغاتی خود 
را توسعه داده و به دنبال افزایش منابع مالی اند تا 

دوباره جنایت هایشان را از سر بگیرند.
پس مانده های تروریست های داعش در هفته های 
گذشته همراه با افزایش عملیات های تروریستی، فعالیت 
رسانه ای خود را نیز تشدید کرده اند. از ابتدای ماه گذشته 
تاکنون بیش از ۱۰ عملیات تروریستی در روستاها و 
شهرک ها در استان های کرکوک، دیالی، صلاح الدین، 
الانبار و نینوی صورت گرفته و تعدادی از نیروهای امنیتی 
و نظامی و مردم عادی کشته و زخمی شده اند. منابع 
امنیتی در بغداد نیز می گویند تروریست ها منابع مالی 
 خود را از طرق مختلف افزایش داده اند تا به حملات خود

ادامه دهند. 
در همین رابطه خبرگزاری فارس هم نوشته منابع 
امنیتی عراق به العربی الجدید گفته اند که گروهک داعش 
به طور عمده مناطقی را هدف قرار می دهد که از لحاظ 
امنیتی شرایط مناسبی ندارد یا مورد اختلاف دولت بغداد 
و اربیل است. یک مقام نظامی عراقی می گوید، میزان 
تلفات حملات تروریستی داعش برای فرماندهان نظامی در 
بغداد غافلگیر کننده بوده است. گفتنی است طی ماه های 
گذشته اخبار زیادی از نقل و انتقالات تسلیحات نظامی و 
 سرکردگان تروریست های تکفیری توسط آمریکایی ها به عراق

مخابره شده است!

اعتراض سازمان اروپایی حقوق بشر
 به اعدام کودکان توسط رژیم آل سعود

سعودی حقوق بشر در گزارشی   – سازمان اروپایی 
انتقادی گفته عربستان اعدام افرادی که »زیر سن 

قانونی« هستند را همچنان ادامه می دهد.
آل سعود به عنوان رژیمی قرون وسطایی به بهانه های 
مختلف مخالفان خود را سرکوب و اعدام می کند. شیعیان 
مناطقه  الشرقیه معمولا در صف نخست اعدام ها هستند. اما 
این همه ماجرا نبوده و آل سعود در زمینه اعدام کودکان نیز 

پیشرو است. 
طبق گزارش فارس، سازمان اروپایی –سعودی حقوق بشر 
روز دوشنبه گفته که عربستان همچنان در حال اعدام کسانی 
است که زیر سن قانونی هستند. این سازمان در صفحه توئیتری 
خود نوشت عربستان ، چند بار وعده پایان دادن به اعدام کودکان 

را داده اما آنها را زیر پا گذاشته است.
این سازمان خبر داد که عربستان دست کم ۱۲ فرد را که 
در زیر سن قانونی قرار داشتند، در دوره پادشاهی سلمان 
بن عبدالعزیر و ولیعهد وی، اعدام کرده که آخرین مورد آن، 

مصطفی الدرویش است.
این در حالی است که عربستان آبان ماه گذشته حکم اعدام 
یک زندانی به نام »مکی کاظم آل عبید« را تأیید کرد. وی 
از اهالی منطقه شیعه نشین »ام الحمام« در »قطیف« واقع در 
شرق عربستان بوده است. عربستان پیش از آن نیز یک زندانی 
سیاسی به نام »مسلم بن محمد المحسن« را اعدام کرد. وزارت 
کشور عربستان در اتهامات ادعایی مطرح شده علیه این شهروند 
سعودی اعلام کرد، که این زندانی سیاسی در آنچه گروه 
تروریستی خوانده شده، مشارکت داشته، با سلاح علیه مقامات 
ارشد سعودی دست به شورش مسلحانه زده و در کشتار یک 
شهروند سعودی نقش داشته و برای حمله به نیروهای سعودی 

اقدام به ساخت کوکتل مولوتوف می کرده است.
همچنین در مردادماه گذشته و تنها چند ساعت پس از 
گزارش سازمان عفو بین الملل درباره تسریع روند اجرای احکام 
اعدام در عربستان ، رسانه های خبری از اعدام یکی از جوانان 

استان قطیف در شرق عربستان خبر دادند.
سازمان جهانی بهداشت:

امُیکرون خطرناک است

سرویس خارجی-
»سویه امُیکرونِ ویروس کرونا سریع تر از گونه دلتا 
در حال انتقال است و افراد واکسینه شده یا بهبودیافته 
از کووید ۱۹ را نیز درگیر می کند. این برداشت که سویه 
امُیکرون خفیف تر است نابخردانه است.« این بخشی از 

گزارش جدید سازمان جهانی بهداشت بود!
»سمیه سوامیناتان«، دانشمند هندیِ فعال در سازمان 
جهانی بهداشت این برداشت را که براساس شواهد اولیه 
سویه امُیکرون از گونه های قبلی ویروس کرونا خفیف تر 
است »نابخردانه« توصیف کرده و گفته »با افزایش موارد ابتلا 
به سویه امُیکرون نظام های درمانی در همه کشورها تحت 
فشار قرار خواهند گرفت...سویه امُیکرون در برابر برخی از 
واکنش های ایمنی بدن مقاومت می کند و به همین دلیل در 
برنامه تزریق واکسن تقویتی یا دُز سوم باید افرادی که ضعف 

سیستم ایمنی دارند در اولویت قرار گیرند.«
نتایج یک تحقیق در انگلیس نیز نشان داده احتمال 
ابتلای مجدد افراد به بیماری »کووید ۱۹« با جهش ویروس 
کرونا و پیدایش سویه امُیکرون بیش از »پنج برابر« افزایش 
یافته است. نتیجه بررسی دانشمندان در کالج سلطنتی لندن 
همچنین حکایت از این دارد که سویه امُیکرون از گونه دلتا 

خفیف تر نیست.
مسئولان سازمان جهانی بهداشت در عین حال ابراز 
امیدواری کرده اند که با تولید واکسن های نسل دوم و سوم 
و نوآوری های جدید در زمینه درمان »کووید ۱۹« سال 
۲۰۲۲ آخرین سال همه گیری کرونا باشد. »مایک رایان«، 
کارشناس ارشد سازمان جهانی بهداشت در امور اضطراری 
گفته این نهاد امیدوار است که »کووید ۱۹« تبدیل به 
بیماری شود که به راحتی قابل پیشگیری و قابل درمان 
است. وی افزود که اگر بشر بتواند سطح انتقال ویروس 
را به »حداقل« برساند در آن صورت امکان پایان دادن به 
همه گیری وجود دارد. همه گیری ویروس کرونا تاکنون جان 
 دست کم پنج میلیون و 6۰۰ هزار نفر را در سراسر جهان

گرفته است.
همچنین تدروس ادهانوم، مدیرکل سازمان جهانی 
بهداشت گفته: »احتمال اینکه افراد واکسینه شده یا 
بهبودیافته از کووید ۱۹ مبتلا شوند یا دوباره بیمار شوند 
افزایش یافته است.« او همچنین ضمن ابراز نگرانی از برنامه  
جشن های پایان سال نوی میلادی در بسیاری از کشورهای 
جهان گفت: »یک رویداد لغو شود خیلی بهتر از این است 

که یک زندگی لغو شود.«
این سخنان در حالی بیان می شود که مقامات بهداشتی 
آمریکا روز دوشنبه اعلام کردند که سویه امُیکرون به گونه 
غالب از ویروس کرونا در این کشور تبدیل شده است. به گفته 
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها در آمریکا ۷۳.۲ درصد 
از موارد ابتلا به »کووید ۱۹« در هفت روز منتهی به روز شنبه 

گذشته ناشی از انتقال سویه امُیکرون بود.

فرودگاه  به  با حمله آل سعود  همزمان 
صنعا)تنها تنفس گاه مردم مظلوم صنعا( و 
تعطیلی این فرودگاه، دولت نجات ملی گفت 

عربستان به جنون گاوی مبتلا شده است. 
خبرنگار المسیره در صنعا دوشنبه شب گزارش 
داد که متجاوزان سعودی سه مرتبه به فرودگاه صنعا 
و دو مرتبه به منطقه النهدین در صنعا حمله هوایی 
کردند. پیش از این حمله نیز ائتلاف سعودی اعلام 
کرده بود که غیرنظامیان از فرودگاه فاصله بگیرند. 
حمله عربستان به این فرودگاه باعث شد که تنها 
فرودگاه بین المللی دولت نجات ملی یمن نیز تعطیل 
شود. »رائد جبل« معاون رئیس سازمان هواپیمایی 
کشوری یمن گفت که جنگنده های ائتلاف متجاوز 
سعودی در چند نوبت به طور مستقیم فرودگاه 

بین المللی صنعاء را بمباران کردند.
جبل در مصاحبه با خبرگزاری یمن )سبأ( 
گفت که پس از این حملات فرودگاه صنعاء از 
فعالیت خارج و پروازهای آن متوقف شده است. 
وی افزود که فرودگاه صنعاء مطابق با استانداردهای 
بین المللی معمول در فرودگاه های جهان ارائه 
خدمات هوانوردی به هواپیماهای سازمان ملل و 
دیگر سازمان های بین المللی را بر عهده داشت. او 
تصریح کرد که ائتلاف سعودی با هدف قرار دادن 
فرودگاه صنعاء به دنبال مانع تراشی در برابر ارسال 
کمک های انساندوستانه به ملت یمن و کارشکنی 
در پروازهای سازمان ملل و دیگر سازمان های 

بین المللی است.
معاون رئیس سازمان هواپیمایی کشوری یمن 

همچنین گفت که ائتلاف سعودی با هدف قرار دادن 
فرودگاه صنعاء تمامی معاهدات و توافقنامه های 
بین المللی از جمله توافقنامه شیکاگو را که حمله 
به فرودگاه های غیرنظامی را جرم می داند، نادیده 
گرفته است. جبل تأکید کرد که ائتلاف متجاوز 
سعودی از روز نخست فرودگاه بین المللی صنعاء را 
هدف قرار داده و از ورود دستگاه ها و سامانه های 
ارتباطی ویژه به این فرودگاه ممانعت کرد و اکنون 

نیز به طور مستقیم آن را هدف قرار داده است.
در همین ارتباط، عبدالملک العجری عضو هیئت 
مذاکره کننده دولت نجات ملی یمن طی پستی در 
توئیتر، با اشاره به تشدید اقدامات ائتلاف سعودی 

علیه مسائل انسانی، نوشت:»این امر، نوعی جنون 
گاوی است که عقل ائتلاف سعودی را ربوده است. 
سازمان ملل و جامعه بین المللی می بایست به 
وظیفه خود برای توقف این جنون عمل کنند. اما 
این جنون موجب نمی شود که ملت یمن دست از 

دفاع از خود بردارند.«
وی افزود که ائتلاف سعودی، هر بار که دیگر 
چاره ای برایش نمی ماند، به سوی تشدید اقدام 
علیه مسائل انسانی پناه می برد. اقدام این ائتلاف در 
ممنوعیت ورود سازمان های بشردوستانه به فرودگاه 
صنعاء، تنها با ابتلای ائتلاف سعودی به جنون گاوی 

که عقل را زایل می کند، قابل توجیه است.

العجری توضیح داد که ائتلاف با تشدید اقدام 
علیه مسائل و فعالیت های بشردوستانه و امدادی 
به رغم محدودیت ها و کم بودن تلاش ها، تمام 
صحبت های خود در مورد صلح را تضعیف می کند 
و این امر موید آن است که فاصله آن تا صلح میان 

فاصله مغرب و مشرق است.
خبر دیگر اینکه، منابع نظامی وابسته به دولت 
مستعفی یمن خبر دادند که عربستان چند تیپ 
از مزدوران خود را که در یمن حضور دارند، به 
شهرهای مرزی خود فرستاده است. این منابع 
پایگاه خبری »یمن نیوز« گفتند که این اقدام 
ریاض در حالی صورت گرفته است که نیروهای 
دولتی یمن در حال پیشروی در شهرهای »جیزان« 
و »نجران« و تسلط بر مناطق گسترده ای در عمق 

عربستان هستند.
به گفته این منابع، سرکرده های ائتلاف متجاوز 
سعودی-اماراتی اخیرا در تلاش هستند که چند 
لشکر از نیروهای دولت مستعفی و حزب اخوانی 
»الاصلاح« را از مأرب و حضرموت به مرزهای جنوبی 
خود ارسال کنند. این منابع خاطر نشان کردند، قرار 
بود نیروهای مذکور به کمک مزدوران وابسته به 
ریاض در مأرب بروند، ولی متغیرهای جدید نظامی 
باعث شد که ریاض در پی حمایت از شهرهای مرزی 
خود با یمن باشد؛ شهرهایی که خطر سقوط آن را 
تهدید می کند. این اقدامات در حالی صورت می گیرد 
که مزدوران وابسته به سعودی، توان قوای خود در 
یمن را از دست داده اند و این مسئله در جبهه های 

عملیاتی مأرب، مشهودتر است.

همزمان با بمباران تنها فرودگاه انصارالله توسط سعودی ها

انصارالله یمن: عربستان دچار جنون گاوی شده است

واشنگتن پست به نقل از فرماندهان طالبان 
گزارش داده هزاران شهروند پاکستانی و 
طلبه های سلفی مسلک در چهار ماه گذشته 

به افغانستان آمده اند تا به طالبان کمک کنند!
روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« به نقل از 
فرماندهان سابق و فعلی طالبان این را هم نوشته 
که این افراد زمانی وارد افغانستان شدند که رهبری 
گروه طالبان از طلاب مدرسه های دینی در پاکستان، 
مهاجران افغان مقیم پاکستان و حتی جنگجویان 
پاکستانی درخواست کرد برای کمک به حکومت داری 

این گروه به افغانستان بیایند.
به گزارش ایسنا، یکی از چهره های مطرح 
مدارس مذهبی پاکستان به شرط حفظ نامش، به 
واشنگتن پست گفته: »طالبان از آنان خواسته اند تا افراد 
زیادی را به افغانستان بفرستند. به آنان اقامت دائم 
افغانستان داده می شود.« پیش از این »ایندپندنت« 
افشا کرده بود طالبان به تعدادی از اتباع پاکستان و 
همچنان اعضای گروه انصارالله تاجیکستان شناسنامه 

افغانستانی داده است.
به نوشته واشنگتن پست، بحران اقتصادی و انسانی 
در افغانستان پس از حضور طالبان در قدرت باعث شده 

تا این گروه احساس ترس کند و برای تثبیت حضور 
پرقدرت خود به نیروی بیشتری نیاز داشته باشد. گفته 
می شود در حال حاضر طالبان حدود ۷۵ هزار نیرو 
دارد اما بخشی از این نیروها برای جنگ با داعش به 
شرق افغانستان فرستاده شده اند و بخشی دیگر نیز 

در شمال افغانستان با جبهه مقاومت ملی درگیرند.

تظاهرات ضدآمریکایی در کابل
خبر دیگر از افغانستان آن که به دنبال ادامه انسداد 
ذخایر بانک مرکزی افغانستان از سوی آمریکا، شماری 
از مردم کابل دست به تظاهرات زده و با »استعمارگر« 
خواندن آمریکا، خواستار آزادی منابع مالی افغانستان 
شدند. شماری از مردم کابل روز سه شنبه در واکنش 

به بلوکه شدن ذخایر ارزی افغانستان و مشکلات 
اقتصادی در این کشور، در کابل تظاهرات کردند. 
تظاهرات کنندگان خواستار آزاد سازی پول افغانستان 
برای خروج وضعیت اقتصادی کشورشان از حالت رکود 

و فروپاشی از سوی آمریکا شدند.
این در حالی است که قانونگذاران آمریکایی هشدار 
دادند، اگر دولت بایدن در راستای آزاد سازی منابع مالی 
افغانستان کمکی نکند، فروپاشی انسانی در این کشور 
رخ می دهد. به گزارش فارس، در این راستا بیش از 
۴۰ تن از قانونگذاران دموکرات مجلس نمایندگان 
آمریکا از »جنت یلن«، وزیر خزانه داری خواستند تا 
دارایی های بانک مرکزی افغانستان را که واشنگتن پس 
 از تصرف کابل به دست طالبان در ۱۵ اوت ۲۰۲۱

)۲۴ مرداد ۱۴۰۰( مسدود کرده، آزاد کند.
گفتنی است، »مارتین گریفیتس« معاون دبیرکل 
سازمان ملل در امور بشردوستانه هشدار داده است 
که نسبت فقر در افغانستان به ۹۷ درصد خواهد 
رسید. »دبورا لاینز« نماینده ویژه سازمان ملل در امور 
افغانستان نیز خواستار تامین بودجه مورد نیاز برای 
جلوگیری از فروپاشی ساختار اقتصادی و اجتماعی 

افغانستان شده است.

هجوم طلاب سَلَفی از پاکستان به افغانستان برای کمک به طالبان!

ساختمان وزارت دادگستری ژاپن


